

**Amenajarea parcării din fața
primăriei pe str. Sfatul Țării, s.
Vasilcău ,rl Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 314 380,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea parcării din fața Primăriei pe str.Sfatul Țării cu beton ciment				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	111,6900	41,28 17,84	4 610,96 1 992,96
2	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t	195,4500	12,45 0,00	2 432,85 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,7050	417,22 0,00	294,14 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM EN 12342+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=15cm,	m3	52,9200	654,67 50,98	34 645,27 2 697,97
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	271,0000	52,73 17,84	14 290,89 4 835,65
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului C18/22,5 (B22.5)in pinteni	m3	4,4800	2 041,67 182,69	9 146,66 818,43
7	DC05B	Imbracaminte din beton C18/22,5 (B22.5) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu	m2	352,8000	431,24 58,63	152 140,65 20 684,42

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 18 cm				
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	48,0000	157,02 24,64	7 536,78 1 182,78
9	DI99	Indreptarea mecanizata a marginelor la drumul de beton cu pamint de categ. II	100m2	0,6000	722,53 617,73	433,52 370,64
		<i>Total</i>	lei			225 531,72
		Total Amenajarea parcarii din fata Primariei pe str.Sfatul Tarii cu beton ciment Inklusiv salariu				225 531,72 32 582,85

		Total	lei	225 531,72
		Asigurari sociale	24 %	7 819,88
		Total		233 351,60
		Cheltuieli de regie	9 %	21 001,64
		Total		254 353,24
		Beneficiul de deviz	3 %	7 630,60
		Total		261 983,84
		TVA	20 %	52 396,77
		Total deviz: Inklusiv salariu		314 380,61 32 582,85

Intocmit

D.Naclit̃chii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcării din fața
primăriei pe str. Sfatul Țării, s.
Vasilcău ,rl Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 314 380,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2018:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	243,2400	84,97	20 668,10
2.	71230110200	Betonist	h-om.	4,2560	84,97	361,63
3.	7129020012800	Pavator	h-om	31,7520	84,97	2 697,97
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,0560	84,97	599,55
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,7100	84,97	230,27
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,4900	84,97	4 375,11
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,4320	84,97	1 056,35
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,1649	84,97	2 223,23
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3620	84,97	370,64
Total manopera						32 582,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,0650	25,00	101,62
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16mm	m3	10,7428	345,00	3 706,27
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	64,5095	345,00	22 255,78
4.	142210220350	Beton in stratul de rezistenta B22.5	m3	65,6208	1 833,33	120 304,58
5.	2320187315789	Decofrol	kg	3,8808	10,00	38,81
6.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	35,6328	13,50	481,04
7.	2663102225	Beton gata preparat marca B22.5	m3	4,5158	1 833,33	8 278,95
8.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1680	1 950,00	327,60
9.	26821326011	Placi din XPS gr.20mm	m2	20,8152	60,00	1 248,91
10.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7640	28,50	50,27
11.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,7100	22,00	59,62
12.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	271,0000	34,00	9 214,00
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3550	56,00	75,88
14.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	2,4696	34,00	83,97
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,1680	1,90	4,12
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,9068	15,00	523,60
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4480	15,00	6,72
Total materiale de construcții						166 761,74

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2754	400,00	910,16
----	---------------	---------------------------	------	--------	--------	--------

2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	776,1600	5,00	3 880,80
3.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	15,8760	225,00	3 572,10
4.	29522400040101	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,6534	350,00	4 778,69
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8404	350,00	294,14
6.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0684	400,00	27,36
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	6,5450	400,00	2 618,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0360	400,00	14,40
9.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	15,8760	25,00	396,90
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,7024	25,00	42,56
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	15,8760	25,00	396,90
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	14,1120	425,00	5 997,60
13.	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	7,4857	325,00	2 432,85
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2987	250,00	824,67
Total utilaje de construcții						26 187,13

Total	lei	225 531,72
Asigurari sociale	24 %	7 819,88
Total		233 351,60
Cheltuieli de regie	9 %	21 001,64
Total		254 353,24
Beneficiul de deviz	3 %	7 630,60
Total		261 983,84
TVA	20 %	52 396,77

Total deviz:

314 380,61

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parcarii din fața primăriei pe str. Sfatul Țării, s. Vasilcău, r. Soroca**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea parcarii din fata Primariei pe str.Sfatul Tarii cu beton ciment				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			41,28 17,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	400,00	23,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 610,96
2	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t			12,45 0,00
	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	0,0383	325,00	12,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 432,85
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			417,22 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,14
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM EN 12342+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=15cm,	m3			654,67 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16mm	m3	0,2030	345,00	70,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,2190	345,00	420,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	29522400040101	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 645,27
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			52,73 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	34,00	34,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 290,89
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului C18/22,5 (B22.5)in pinteni	m3			2 041,67 182,69
	71230110200	Betonist	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102225	Beton gata preparat marca B22.5	m3	1,0080	1 833,33	1 847,98

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 146,66
7	DC05B	Imbracaminte din beton C18/22,5 (B22.5) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 18 cm	m2			431,24 58,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	142210220350	Beton in stratul de rezistenta B22.5	m3	0,1860	1 833,33	341,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	28,50	0,14
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1010	13,50	1,36
	26821326011	Placi din XPS gr.20mm	m2	0,0590	60,00	3,54
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	34,00	0,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	15,00	1,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0450	225,00	10,12
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,77
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	5,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152 140,65
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			157,02 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 950,00	6,82
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	425,00	124,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 536,78
9	DI99	Indreptarea mecanizata a marginelor la drumul de beton cu pamint de categ. II	100m2			722,53 617,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2700	84,97	617,73
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,1140	400,00	45,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	400,00	35,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			433,52

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)